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INFORMACION GENERAL

Objeto del contrato

“Apoyo logistico para el suministro de elementos de dotacién e hidratacién

requeridos por la GOBERNACION DE ANTIOQUIA”.

No. P d

Radicado requerimiento 20231003881 . roceso € 2023-65
contratacion

, infi

Modalidad de seleccién SPVA Fagha .d,el informe: ¢ 28/07/2023
evaluacion

Effsria GOBERNACION DE Fecha dfe’l comité de 01/08/2023

ANTIOQUIA contratacion

Numero Contrato 4600015424 DE T Definitivo

interadministrativo 2023 P

Fecha de terminacion Fecha de terminacién

’ 0/12/2
Contrato Interadministrativo 90M2 208 Contrato Marco R/
INFORMACION PRESUPUESTAL

No. Certificado de disponibilidad 2023000536 Fecha CDP 19/07/2023

presupuestal - CDP .

No. Rubro presupuestal 23202020080324-1/83117 Valor CDP $42.881.126

INFORMACION JURIDICA

DOCUMENTOS DEL PROCESO CONTRACTUAL

Cumplimiento de requisitos juridicos
SI NO NO Observaciones
APLICA

1 ' 27/07/2023
Certificado de existenciay representacion X JUAN ESTEBAN ECHEVERRI
legal (Con fecha no anterior a 3 meses). RAMIREZ

C.C.71.241.987

2 Certificado  de  autorizacion . para X
contratar, cuando aplique.

3 - . .

Certificado de' registro mercantil (Con X 27/07/2023
fecha no anterior a 3 meses).

8 Registro Unico tributario - RUT. ARER B MLLTISEREILI00
*N'o. aplica en caso de cldusulas X JUAN ESTEBAN ECHEVERRI
adicionales, excepto cuando el
documento tenga alguna modificacién. RARIIREZ

C.C.71.241.987-6

5 | . , '

i—eg(itlj.la de ciudadania representante X JUAN ESTEBAN ECHEVERI?I
. RAMIREZ



jgiraldo
Máquina de escribir
2023-65

jgiraldo
Máquina de escribir
01/08/2023
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*No .aplica -en caso de cldusulas C.C. 71.241.987
adicionales, excepto  cuando el : '
documento tenga alguna modificacion.

6 Certificado de antecedentes judiciales X
(Con fecha no anterior a 3 meses). 27/07/2023

7 Certificado de Contraloria General de la X ‘ _ ’
Nacién (Con fecha no anterior a 3 meses). 27/07/2023

8 Certificado de Procuraduria General de la X
Nacion (Con fecha no anterior a 3 meses). 27/07/2023

9 Certificado de medidas correctivas (Con X 28/07/2023
fecha no anterior a 3 meses).

10 | Consulta de Inhabilidades de Ia 28/07/2023
Ley 1918 de 2018 y Decreto 753 de 2019, | X
(Con fecha no anterior a 3 meses).

11 | Certificado de pago de aportes a la
seguridad social (Planilla o certificacién 28/07/2023
segln corresponda) Fecha de expedicién
no anterior a 1 mes. JUAN ESTEBAN ECHEVERRI
*En caso de certificacion expedida por X ) RAMIREZ
revisor fiscal, anexar copia de la tarjeta ’ C.C. 71.241.987
profesional del contador y certificado de
antecedentes vigente de la JCC.

INFORMACION LOGISTICA
1. ESTUDIOS PREVIOS Y/O REFERENCIAMIENTO DE PRECIOS

Los proveedores que enviaron informacién para estudios previos fueron:

No OFERENTE VALOR
1 JUAN ES MULTISERVICIOS $40.260.613
2 CREACIONES YOLI SALOME $61.602.840
3 CORPORACION CIAD $ 65.096.392

El presente proceso cuenta con matriz de riesgos.

2.

NO LIMITACION A MIPYMES

De conformidad con lo dispuesto por el Articulo 5 del Decreto 1860 de 2021, el proceso de seleccion fue
susceptible de ser limitado a Mipyme. Las condiciones especiales para su solicitud y eventual procedencia
fueron definidas en el numeral 3.2 del pliego de condiciones.

Dentro del término previsto, no hubo manifestacién expresa de interés por parte de Mipymes, por lo que el
proceso de seleccién objeto de evaluacion no se limitd a estds, en coherencia con las condiciones
establecidas por el articulo 5 del Decreto 1860 de 2021.
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3. PROVEEDORES INVITADOS AL PROCESO DE CONTRATACION

No ) PROVEEDOR

JUAN ES MULTISERVICIOS

CREACIONES YOLI SALOME

CORPORACION CIAD

H(WIN (=

"DOTACIONES COOPES

4. RECEPCION DE PROPUESTAS

La recepcién de propuestas se realizo el 28 de julio de 2023, en las oficinas de la ESU y mediante portal de
contratacién. Cumpliendo con la fecha establecida en el pliego de condiciones de la SPVA 2023-65, se
presentaron las siguientes PROPUESTAS:

No OFERENTE - NIT MEDIO DE ENTREGA
1 | JUAN ES MULTISERVICIOS 71.241.987-6 Portal de Contratacion

5. VERIFICACION DE PROPUESTAS

La verificacion de las propuestas fue realizada con base en el cumplimiento de los requisitos de participacién y
en la evaluacion de aspectos, juridicos, técnicos y econémicos.

En el literal d) del Articulo 20 del reglamento de contratacion se establece: “Si finalmente solo se presenta una
oferta, esta se aceptard siempre que se ajuste a los pliegos de condiciones”, por lo anterior es factible continuar
con el proceso de evaluacién al Unico oferente presentado.

6. METODOLOGIA DE VERIFICACION Y ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

La verificacidn de los requisitos habilitantes se realizé Ginicamente al oferente JUAN ES MULTISERVICIOS, toda
vez que, fue quien se presentd al proceso de seleccidn. Fue requerido por la Entidad para subsanar algunos
requisitos técnicos y juridicos susceptibles de ello, vencido el término de traslado el oferente subsané de
conformidad con las exigencias

7. VERIFICACION ASPECTOS HABILITANTES

La verificacién de los requisitos habilitantes se realizé Unicamente a la propuesta presentada por JUAN ES
MULTISERVICIOS identificado con NIT 71.241.987-6, cuyo objeto es “Apoyo logistico para el suministro de
elementos de dotacién e hidratacidn requeridos por la GOBERNACION DE ANTIOQUIA”, encontrando que su
precio se encuentra acorde con lo referenciado en el mercado vy, que el oferente allegd los requisitos de
participacién de cardcter técnico y juridico para hacer parte del proceso.

Para ello se verific6 que la propuesta cumpliera con lo dispuesto en los numerales 5. Verificacién y evaluacién
de propuestas y 6. Documentos de la propuesta de la Solicitud Privada de Oferta 2023-65, lo cual se muestra en
el siguiente Anexo N°1.
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8. ANEXOS

Se relacionan como soporte el Anexo No.1 Verificacién de requisitos habilitantes.

9. EVALUACION DE PROPUESTAS )

Teniendo en cuenta la evaluacién anterior en donde la propuesta econémica presentada por JUAN ES
MULTISERVICIOS, se encuentra acorde con lo referenciado en el mercado y, que este se encuentra habilitado en
los aspectos juridicos, técnicos y econémicos, de conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones de
la SPVA 2023-65, es factible contratar con JUAN ES MULTISERVICIOS identificado con NIT. 71.241.987-6, por un
valor de CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS M/L ($40.260.613)
INCLUIDO IVA. El plazo del contrato objeto de la Solicitud Privada de Oferta, serd hasta el treinta y uno de
diciembre de 2023, una vez aprobada la garantia Unica de cumplimiento por la Unidad de Gestién Juridica de la

ESU.

Comjté Evdluader,

NATALIA GASTRO OSORIO

/} ‘ . 5
== \ /
RAMIRO AN S MEJIA BEDOYA »

Profesional Universitario ' Profesional Especializado
Unidad de Compras y Contrataciones Unidad de Gestidn Juridica

RECOMENDACION COMITE DE CONTRATACION

Con base en lo expuesto en este Comité, se recomienda contratar con JUAN ES MULTISERVICIOS identificado con
NIT. 71.241.987-6, el servicio de “Apoyo logistico para el suministro de elementos de dotacion e hidratacion
requeridos por la GOBERNACION DE ANTIOQUIA”, por un valor de CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL
SEISCIENTOS TRECE PESOS M/L ($40.260.613) INCLUIDO IVA. El plazo del contrato. objeto de la Solicitud Privada de
Oferta, serd hasta el treinta y uno de diciembre de 2023, una vez,aprobada la garantia tnica de cumplimiento por la

Unidad de Gestién Juridica de la ESU.

4 Y :
ANDEZ G. JACQt;ELINE OCAMPO

EDW TIXABAL JUAN FQLI E HE
Gerente Secretatjo/Gerieha Subgerente Serviciosj
Invitados:
Unidad Nombre y Cargo Firma
Delegado Auditoria Interna . ) o : ' _ /
(Con voz pero sin voto) , Dlrec.tb_or‘Audltorla Interna N -A

Financiera
(Con voz pero sin voto)

Delegado Subgerencia Administrativa y

Subgerente Administrativa y
Financiera

Unidad de Compras y

Contratacion(Con voz pero sin voto) Hagr sePrograma. , ] i g N/A
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ANEXO NO.1 VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
a) Verificacion experiencia
EXPERIENCIA APORTADA
e FECHA DE FECHA DE .
REQUERIDA
EMPRESA | OBJETO INICIO TERMINACION VALOR SMMLV
Experiencia: el Contrato 294. Compra de Uniformes,
oferente deberd Gorras y Zapatos para la practica del .
presentar con  su deporte y la recreaciéon de los adultos | 28/08/2017 28/08/2017 289.621.010 392,59
propuesta hasta tres mayores, del municipio de Apartadd,
(3) certificados de Antioquia
contratos  ejecutados Contrato PS-127-2022. entrega de
(no  se aceptan elementos deportivo, - culturales vy
contratos en /| alimentacién para el deésarrollo de los
ejecucion), cuyo objeto festivales por la vida en el marco del
esté relacionado con proyecto buena vecindad bajo el 06/12/2022 26/12/2022 44.583.234 44,58
servicios relacionados ESU contrato no 3803323 suscrito entre
con el suministro de oleoducto central SA — Ocensa y
elementos de dotacién fundacién oleoductos de Colombia
e hidratacién
requeridos- por la
GOBERNACION DE Contrato 202200191. Compraventa de
ANTIOQUIA, y que la dotacién para eventos deportivos en
SUEtOE de los las subregiones del Departamento de 23/06/2022 31/07/2022 65.800.000 65,80
mismos sea igual o Antioquia”
mayor a TREINTA Y
UNO (31) SMMLV.
TOTAL 7.462,48
b) Verificacidn requisitos juridicos, técnicos y econdmicos
TIPO DE 2 i .
RIPCI OBSERVACION RESULTADO
REQUISITO DESCRIPCION (o}
JUAN ESTEBAN
ECHEVERRI
5.3.1. ia de la cédul iudadania del r sentan . CUMPLE
3.1. Copiad cédula de ciudadania del repre te legal RAMIREZ
C.C. 71.241.987
-1 5.3.2. Copia del Certificado de Existencia y Representacién Legal, si el |
JURIDICO propo'ner]te' es. Persona juridica, faxpedldc_) por la Camara cfle Comercio 27/07/2023
de la jurisdiccién o por la autoridad competente, expedido con una JUAN ES
ant.e.norldaf:l no mayor a tres (3? meses 2 la fecha de cierre de esta MULTISERVICIOS | CUMPLE
Solicitud Privada de Oferta. El objeto social del proponente debe estar NIT:
relacionado con el objeto de la presente Solicitud Privada de Oferta o .
s o F . i 71.241.987-6
con las actividades econdmicas inscritas y clasificadas en el RUP. La
duracion de la sociedad no podra ser inferior al plazo del contrato y
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TIPO DE |
REQUISITO

DESCRIPCION

OBSERVACION | RESULTADO

dos (2) afios més, contados a partir de la inscripcidn en el respectivo
Certificado de Existencia y Representacién de la persona juridica

5.3.3. Copia del Certificadodel Registro Mercantil, expedido por la |

Camara de Comercio de la jurisdiccién o por la autoridad competente,
expedido con una anterioridad no'mayor a tres (3) meses a la fecha de
cierre de esta Solicitud Privada de Oferta.

27/07/2023 CUMPLE

5.3.4. Certificado expedido por la Procuraduria General de la Nacioén

'| de la empresa y del representante legal, el cual podra consultarse en

la pagina web www.procuraduria.gov.co.

27/07/2023 CUMPLE

5.3.5. Certificado expedido por la Procuraduria General de la Nacién

de la empresa y del representante legal, el cual podré consultarse en.

la pagina web www.procuraduria.gov.co.

27/07/2023 CUMPLE

5.3.6. Certificado expedido por la-Contraloria General de la Nacidn
de la empresa y del representante legal, el cual podra consultarse en
la pagina web www.contraloriagen.gov.co (NOTA: Para la Consulta del
Certificado de Antecedentes Fiscales de Persona Juridica, debera
generarse el certificado incluyendo el digito de verificacion, sin puntos
ni guiones).

27/07/2023 CUMPLE

5.3.7. Certificado de antecedentes judiciales del representante legal
de la empresa el cual puede consultarse: en la pagina ‘web
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WeblJudicial/.

27/07/2023 CUMPLE

5.3.8. Certificado del registro nacional de medidas correctivas en el
link https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx, donde
conste que a‘la persona o representante legal no le han sido impuestas
multas por infraccién del Codigo de Policia o, si presenta multas, que
no hayan transcurrido mas de seis (6) meses sin pagarlas

28/07/2023 CUMPLE

5.3.9. Certificado de la Consulta de Inhabilidades de la Ley 1918 de
2018 y Decreto 753 de 20109. '

28/07/2023 CUMPLE .

5.3.11. Anexo No. 1 - Carta de presentacién de la propuesta:
Debidamente firmada, de acuerdo con el modelo suministrado en
estos pliegos de condiciones.

Documento
aportado de
confirmad conlo| CUMPLE
exigido en el ’
proceso

5.3.13. Anexo No. 3 - Formato de Certificacion de Aportes a

Seguridad Social: En cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789 del

2002 y demas normas concordantes, las personas juridicas deberan
acreditar el pago de los aportes de sus empleados; al Sistema de

28/0.7/2023 : CUMPLE
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TIPO DE < .
REQUISITO DESCRIPCION OBSERVACION RESULTADO
Seguridad Social Integral y a las Entidades que administran recursos de | JUAN ESTEBAN
naturaleza parafiscal, cuando a ello haya lugar, de conformidad con lo ECHEVERRI
establecido en el articulo 203 del Cddigo de Comercio, en RAMIREZ
concordancia con los articulos 13 y 74 de la Ley 43 de 1990. La| C.C.71.241.987
certificacidn debera estar suscrita por quien determine la Ley, durante
los seis (6) meses anteriores a la presentacidn de la propuesta. Para
esto debera diligenciar el anexo en referencia.
Para el caso de personas naturales, el proponente podra presentar las
planillas del pago de aportes al Sistema de Seguridad Social Integral y
a las Entidades que administran recursos de naturaleza parafiscal,
durante los seis (6) meses anteriores ala presentacién de la propuesta.
Documento
5.3.14. Anexo No. 4- Subcontratacién de actividades. Al diligenciar| aportado de \
este anexo el proponente debera tener en cuenta las instrucciones | confirmad conlo| CUMPLE
para ser diligenciado. exigido en el
proceso
5.3.12. Anexo No. 2 - Formulario de Precios y Cantidades: Al
diligenciar este anexo, el proponente no podra adicionar, modificar,
suprimir o alterar los items en su descripcién, unidades o cantidades, Documento
ni dejar de consignar el precio unitario de uno o varios items, pues de | aportado de
ECONOMICO |lo contrario, la propuesta serd rechazada. El Proponente deberd | confirmadconlo| CUMPLE
ajustar al peso-los precios unitarios, bien sea por exceso o por defecto, | exigido en el
y en caso de no hacerlo, la ESU efectuaré dicho ajuste. Los precios proceso
unitarios que aparecen en este anexo seran los que prevalezcan en
caso de consignarse diferentes valores en la propuesta.
Documento
aportado de
TECNICO | Experiencia confirmadconlo| CUMPLE
exigido en el
proceso







